ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1177/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 24 tháng 05 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT BỔ SUNG ĐỀ ÁN HỖ TRỢ HỘ NGHÈO VỀ NHÀ Ở TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÂM ĐỒNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở;
Căn cứ Quyết định 67/2010/QĐ-TTg ngày 29/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 167/2008/QĐ-TTg;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 367/SXD-KTXD ngày 06 tháng 5 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt bổ sung Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg ngày 12 tháng 12 năm 2008 và Quyết định 67/2010/QĐ-TTg ngày 29/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, như sau:

1. Phạm vi, đối tượng áp dụng:

a) Phạm vi, đối tượng áp dụng theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg: gồm các hộ có đủ điều kiện được quy định tại Điều IV Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được ban hành kèm theo Quyết định số 820/QĐ-UBND ngày 13/4/2009 của UBND tỉnh Lâm Đồng nhưng chưa được hỗ trợ trước đây.

b) Phạm vi, đối tượng áp dụng theo Quyết định số 67/2010/QĐ-TTg: các hộ có đủ 3 điều kiện được quy định tại Khoản 3 Điều IV Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng được ban hành kèm theo Quyết định số 820/QĐ-UBND ngày 13/4/2009 của UBND tỉnh Lâm Đồng, đang cư trú tại khu vực không phải là đô thị trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng hoặc đang cư trú trên các thôn, làng, buôn, bản, ấp, phum, sóc (gọi chung là thôn, buôn) trực thuộc phường, thị trấn hoặc xã trực thuộc các thành phố trong tỉnh nhưng chủ yếu sống bằng nghề nông, lâm, ngư nghiệp.

2. Số lượng hộ được hỗ trợ:

a) Tổng số phát sinh hộ nghèo được về nhà ở theo Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg trong năm 2011 là 431 hộ. Gồm huyện Cát Tiên: 37 hộ; huyện Đơn Dương: 130 hộ, huyện Lạc Dương: 27 hộ; huyện Di Linh: 166 hộ; thành phố Đà Lạt: 26 hộ; thành phố Bảo Lộc: 45 hộ;

b) Tổng số hộ nghèo thuộc diện được hỗ trợ về nhà ở theo Quyết định số 67/2010/QĐ-TTg trong năm 2011 là 17 hộ. Gồm huyện Đơn Dương: 15 hộ, thành phố Bảo Lộc: 02 hộ.

Điều 2.
1. Giao Sở Lao động Thương binh và Xã hội phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ về nhà ở cụ thể của các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc; đồng thời chủ trì, phối hợp Sở Xây dựng và các sở, ngành có liên quan hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các địa phương thực hiện hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở theo quy định.

2. Giao Sở Xây dựng tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo trung ương kế hoạch, nhu cầu kinh phí bổ sung hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

3. Sở Tài chính cân đối ngân sách và thủ tục chuyển kinh phí hỗ trợ hộ nghèo làm nhà ở cho các địa phương trong tỉnh; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn các địa phương tận thu cây ngã, đổ, chết đứng để hỗ trợ hộ nghèo làm nhà ở đúng quy định.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc khẩn trương tổ chức công tác hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở trên địa bàn.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc nhà nước; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan có trách nhiệm thi hành quyết định này từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, TC, VX, XD.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Thu